
BOE núm. 310 Viernes 27 diciembre 2002 45689

ANEXO

Respuestas
recibidasRealación de consultados

Dirección General de Conservación de la Naturaleza . . . . . . . . . . . . —
Departamento de Medio Ambiente del Gobierno de Aragón . . . . X
Departamento de Cultura y Turismo del Gobierno de Ara-

gón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
X

Ayuntamiento de Gurrea de Gállego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X

El contenido significativo desde el punto de vista ambiental es el
siguiente:

El Departamento de Medio Ambiente del Gobierno de Aragón señala
que la actuación no afecta a espacios naturales protegidos, a humedales
del convenio RAMSAR, a áreas de montaña o de bosque, a Zonas de Especial
Protección para las Aves, ni a Lugares de Importancia Comunitaria pro-
puestos por esa Comunidad Autónoma para la Red Natura 2000.

Considera que los suelos a ocupar por la infraestructura son mayo-
ritariamente de tipo agrícola, por lo que la posible afección a hábitats
de la Directiva 92/43/CEE es mínima.

Por último, señala que la infraestructura cruza la vía pecuaria Cañada
Real de Alcolea, de Gurrea Zuera, por lo que se deberá tramitar el oportuno
expediente ante el Servicio Provincial de Medio Ambiente del Gobierno
de Aragón en Huesca.

El Departamento de Cultura y Turismo del Gobierno de Aragón mani-
fiesta la comprobación de que el proyecto no afecta a ningún yacimiento
arqueológico o paleontológico catalogado en la Dirección General de Patri-
monio del Gobierno de Aragón.

No considera imprescindible el sometimiento del proyecto al proce-
dimiento de impacto ambiental. Sí recomienda un control arqueológico
y paleontológico durante la fase de ejecución del mismo.

El Ayuntamiento de Gurrea de Gállego muestra su disconformidad con
el trazado de la línea en paralelo y muy cercano a otra ya existente. Con-
sidera que el término municipal de Gurrea está completamente saturado
de trazados de línea eléctrica, con todos los inconvenientes que ello oca-
siona.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
25273 RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2002, de la Secretaría

de Estado de Comercio y Turismo, por la que se aprueba
el calendario oficial de Ferias Comerciales Internacionales
del año 2003.

Estudiadas las solicitudes de celebración de ferias y salones de carácter
comercial internacional presentadas por las correspondientes entidades
feriales, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Real
Decreto 2621/1983, de 19 de septiembre, sobre Ferias Comerciales Inter-
nacionales, a propuesta de la Secretaría general de Comercio Exterior,
dispongo:

Autorizar el calendario oficial de Ferias Comerciales Internacionales
a celebrar durante el año 2003, que figura como anexo a la presente
Resolución.

Madrid, 29 de noviembre de 2002.—El Secretario de Estado, Juan Costa
Climent.

ANEXO

Calendario de Ferias Comerciales Internacionales 2003

Fecha Certamen Lugar

A) FERIAS SECTORIALES

Enero

16-20 enero. Iberjoya, primera edición (Salón Internacional de la Joyería, Platería y Relojería e Industrias
Afines) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.

16-20 enero. Intergift, primera edición (Salón Internacional del Regalo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
17-20 enero. Pielespaña (Salón Internacional de la Moda en Ante, Nappa y Double Face) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
18-21 enero. Textilhogar (Feria Internacional de Manufacturas Textiles para el Hogar y la Decoración) . . . . . . . . . . Valencia.
22-25 enero. Eurofishing (Feria Internacional de la Industria Pesquera) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
22-25 enero. Sinaval (Feria Internacional de la Industria Naval, Marítima, Portuaria y Offshore) . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 enero. FIMI, primera edición (Feria Internacional de la Moda Infantil-Juvenil. Otoño/Invierno) . . . . . . . . . . . . Valencia.
24-27 enero. Salón Internacional de la Puericultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
29 enero-2 febrero. FITUR (Feria Internacional del Turismo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.

Febrero

1-4 febrero Expohogar Regalo Primavera (Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar . . . . . . . . . . . . Barcelona.
5-8 febrero. Agroexpo (Feria Internacional del Suroeste Ibérico) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Don Benito (Badajoz).
6-9 febrero. DIPA (Feria Internacional de la Papelería) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
6-9 febrero. FEJU (Feria Internacional del Juguete, Hobby y Carnaval) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
7-10 febrero. Intergelat (Feria Internacional de Heladería, Pastelería, Turrones y Afines) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elche (Alicante).
10-16 febrero. Graphispag (Salón Internacional de las Artes Gráficas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
13-18 febrero. ARCO (Feria Internacional de Arte Contemporáneo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
14-17 febrero. CIEN × CIEN, primera edición (Salón de Jeans, Streerwear, Sportwear) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
14-17 febrero. Iberpiel/Peletería (Salón Español de Peletería y Confección en Piel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
14-17 febrero. Imagenmoda, primera edición (Salón Internacional de Moda Mujer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
14-17 febrero. Intermoda, primera edición (Salón Internacional de la Moda Pronta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
26-28 febrero. Genera (Salón Internacional de Energía y Medio Ambiente) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
26 febrero-1 marzo. Climatización (Salón Aire Acondicionado, Ventilación, Refrigeración y Calefacción) . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
28 febrero-2 marzo. Expoóptica (Salón Internacional de Óptica y Optometría) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.

Marzo

4-8 marzo. Cevisama (Salón Internacional de Cerámica, Recubrimientos para la Construcción, Saneamiento,
Grifería, Materias Primas, Esmaltes, Fritas y Maquinaria) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.

11-14 marzo. Ecomed/Pollutec (Salón de Energía y Medio Ambiente) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
11-14 marzo. Proma (Feria Internacional para la Protección del Medio Ambiente) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.



45690 Viernes 27 diciembre 2002 BOE núm. 310

Fecha Certamen Lugar

12-15 marzo. Interdidac (Salón Internacional del Material Educativo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
12-16 marzo. Aula (Salón Internacional del Estudiante y de la Oferta Educativa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
25-29 marzo. Fima (Feria Internacional de la Maquinaria Agrícola) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zaragoza.
28-30 marzo. Iberpiel/Marroquinería, primera edición (Salón Internacional de Marroquinería y Artículos de

Piel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
28-30 marzo. Modacalzado, primera edición (Salón Internacional del Calzado) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
31 marzo-3 abril. Salón Internacional del Club de Gourmets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
31 marzo-4 abril. Hispack (Salón Internacional del Envase y Embalaje) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.

Abril

3-7 abril. Intersicop (Salón de la Panadería, Confitería e Industrias Afines) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
22-27 abril. Feria Internacional del Mueble de Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
24-27 abril. Euro-Bijoux & Accesories-SEBIME (Feria Internacional del Fabricante de Bisutería) . . . . . . . . . . . . . . . . Menorca-Mahón (Baleares).
26 abril-4 mayo. Salón Internacional del Automóvil y Vehículo Comercial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.

Mayo

7-9 mayo. Exporta (Feria de Servicios al Exportador) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
14-17 mayo. Expoliva (Feria Internacional del Aceite de Oliva e Industrias Afines) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jaén.
21-25 mayo. Semana Verde de Galicia (Feria Internacional Semana Verde de Galicia) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Silleda (Pontevedra).
26-31 mayo. Construmat (Salón Internacional de la Construcción) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
28 mayo-1 junio. Motortec (Salón de Equipos y Componentes para la Automoción) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
Mayo. Futur Moda, primera edición (Salón Internacional de la Piel, Componentes y Accesorios para

Calzado y Marroquinería) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elche (Alicante).
Mayo. Indutrans (Salón Internacional del Transporte y sus Medios) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.

Junio

17-20 junio. Salón Internacional de la Logística . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.

Julio

4-6 julio. FIMI, segunda edición (Feria Internacional de la Moda Infantil-Juvenil. Primavera/Verano . . . . . . . . . Valencia.

Agosto

29 agosto-1 septiembre. CIEN × CIEN, segunda edición (Salón de Jeans, Streetwear, Sportwear) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
29 agosto-1 septiembre. Imagenmonda, segunda edición (Salón Internacional de Moda Mujer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
29 agosto-1 septiembre. Intermoda, segunda edición (Salón Internacional de la Moda Pronta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.

Septiembre

4-8 septiembre. Expohogar Regalo/Otoño (Salón Internacional del Regalo y Artículos para el Hogar) . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
5-8 septiembre. Barnajoya (Salón Internacional de la Joyería, Relojería, Platería, Maquinaria y Afines) . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
11-14 septiembre. Euro-Bijoux & Accesories-SEBIME (Feria Internacional del Fabricante de Bisutería) . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
11-15 septiembre. Iberjoya, segunda edición (Salón Internacional de la Joyería, Platería y Relojería e Industrias

Afines) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
11-15 septiembre. Intergift, segunda edición (Salón Internacional del Regalo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
24-27 septiembre. Automación (Salón Internacional de Sistemas y Componentes para Maquinaria) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 septiembre. Elektro (Feria Internacional Monográfica de la Industria Eléctrica, Electrónica y del Alumbrado) . Bilbao.
24-27 septiembre. Forotech (Forum de las Nuevas Tecnologías) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 septiembre. Mantenimiento (Feria del Mantenimiento) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 septiembre. Siderometalúrgica (Feria Internacional de la Industria Siderometalúrgica) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 septiembre. Soldadura (Feria Internacional de la Soldadura) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 septiembre. Trasmet (Feria Internacional de Equipos y Suministros para Fundición, Forja, Laminación y

Tratamiento de Superficie) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
24-27 septiembre. Subcontratación (Feria Internacional de la Subcontratación) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bilbao.
25-29 septiembre. Eurofruit (Salón Internacional de la Fruta Dulce) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
26-28 septiembre. Iberpiel/Marroquinería, segunda edición (Salón Internacional de Marroquinería y Artículos de

Piel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
26-28 septiembre. Modacalzado, segunda edición (Salón Internacional del Calzado) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
27 septiembre-5 octubre. Salón Internacional del Caravaning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
29 septiembre-4 octubre. Deco›Cevider (Feria Internacional de Cerámica, Vidrio y Elementos Decorativos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
29 septiembre-4 octubre. Fiam (Feria Internacional de la Iluminación) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
29 septiembre-4 octubre. FIM (Feria Internacional del Mueble) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.

Octubre

1-3 octubre. Fer Interazar (Feria Europea del Recreativo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
1-4 octubre. Liber (Feria Internacional del Libro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
7-9 octubre. Conxemar (Feria Internacional de Productos Congelados) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vigo (Pontevedra).
7-10 octubre. Broadcast (Salón Internacional de la Tecnología Audiovisual) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
15-18 octubre. Salón Internacional de la Piscina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
21-24 octubre. Municipalia (Salón Internacional de Equipamientos y Servicios Municipales) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lleida.
21-26 octubre. Barcelona Meeting Point (Salón Inmobiliario y Symposium) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
22-24 octubre. Iberflora (Feria Internacional de Horticultura Ornamental, Forestal y Elementos Auxiliares) . . . . . . Valencia.



BOE núm. 310 Viernes 27 diciembre 2002 45691

Fecha Certamen Lugar

22-24 octubre. Euroagro (Feria Internacional de la Producción Agrícola) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
22-25 octubre. SIF (Salón Internacional de la Franquicia) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.

Noviembre

1-9 noviembre. Salón Náutico Internacional de Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona.
4-9 noviembre. SIMO TCI (Feria Internacional de Informática, Multimedia y Comunicaciones) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
6-9 noviembre. Apiberia (Feria Internacional de Apicultura) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Don Benito (Badajoz).
12-15 noviembre. FIMMA (Feria Internacional de Maquinaria para la Madera) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
12-15 noviembre. Maderalia (Feria Internacional de Proveedores para la Industria del Mueble y la Madera) . . . . . . . . . . Valencia.
22-30 noviembre. Feriarte (Feria Internacional de Arte y Antigüedades) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid.
27-30 noviembre. Expo Agro Almería (Feria Hortofrutícola Internacional de los Cultivos Intensivos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Roquetas de Mar (Almería).
28-30 noviembre. Orprotec (Feria de Ortopedia Técnica, Rehabilitación y Afines) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.
Noviembre. Canagua (Salón Internacional del Agua, Energía y Medio Ambiente) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas (Gran Canaria).
Noviembre. Futur Moda, segunda edición (Salón Internacional de la Piel, Componentes y Accesorios para

Calzado y Marroquinería) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elche (Alicante).

Diciembre

2-5 diciembre. Induferias (Feria Internacional de Atracciones de Ferias, Parques Infantiles, Máquinas para Juegos
de Azar y Elementos Auxiliares) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Valencia.

B) FERIAS DE CARÁCTER REGIONAL

Abril

2-6 abril. Feria Internacional de Canarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Las Palmas (Gran Canaria).

Julio

8-13 julio. Feria Internacional de Muestras del Noroeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ferrol (A Coruña).

25274 RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2002, de la Secretaría
General de Turismo, por la que se concede el título de Fiesta
de Interés Turístico Nacional la Semana Santa de Ocaña.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.o, apartado 2.o de
la Orden de 29 de septiembre de 1987 («Boletín Oficial del Estado» de
27 de octubre),

Esta Secretaría General de Turismo ha tenido a bien conceder el título
de Fiesta de Interés Turístico Nacional, a la siguiente fiesta:

Semana Santa de Ocaña (Toledo).

Lo que se hace público a todos los efectos.
Madrid, 26 de noviembre de 2002.—El Secretario general, Juan José

Güemes Barrios.

25275 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2002, de la Dirección
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se
inscribe en el Registro de Fondos de Pensiones a Merch-
pensión Mixto, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de fecha 26 de septiembre de 2002, de esta Dirección
General, se concedió la autorización administrativa previa para la cons-
titución de Merchpensión Mixto, Fondo de Pensiones, promovido por
Merchbolsa, Agencia de Valores, al amparo de lo previsto en el artículo
11.3 de la Ley 8/1987, de 8 de junio, de Regulación de los Planes y Fondos
de Pensiones («Boletín Oficial del Estado» del 9).

Concurriendo «Merchbanc, Entidad Gestora de Fondos de Pensiones,
Sociedad Anónima» (G0153) como gestora y «Banco CDC Urquijo, Sociedad
Anónima» (D0161), como depositaria, se constituyó el 17 de octubre de
2002 el citado Fondo de Pensiones, constando debidamente inscrito en
el Registro Mercantil de Barcelona.

La entidad promotora, antes indicada, ha solicitado la inscripción del
Fondo en el Registro Especial de este centro directivo, aportando la docu-
mentación establecida al efecto en el artículo 3.o 1 de la Orden de 7 de
noviembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 10).

Considerando cumplimentados los requisitos establecidos en la citada
Ley y normas que la desarrollan,

Esta Dirección General acuerda:

Proceder a la inscripción de Merchpensión Mixto, Fondo de Pensiones
en el Registro de Fondos de Pensiones establecido en el artículo 46.1, a)

del Reglamento de Planes y Fondos de Pensiones de 30 de septiembre
de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de noviembre).

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—La Directora general, María Pilar
González de Frutos.

25276 RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2002, de la Dirección
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se
inscribe en el Registro de Fondos de Pensiones a Fons de
Pensions dels Enginyers de Catalunya 6, Fondo de Pen-
siones.

Por Resolución de fecha 26 de septiembre de 2002, de esta Dirección
General, se concedió la autorización administrativa previa para la cons-
titución de Fons de Pensions dels Enginyers de Catalunya 6, Fondo de
Pensiones promovido por la Mutualitat de Previsio Social del Collegi Oficial
d’Enginyers Industrials de Catalunya al amparo de lo previsto en el artícu-
lo 11.3 de la Ley 8/1987, de 8 de junio, de Regulación de los Planes y
Fondos de Pensiones («Boletín Oficial del Estado»de 9 de junio).

Concurriendo como Gestora Mutualitat de Previsio Social del Col-Legi
Oficial d’Enginyers Industrials de Catalunya (G0105) y Santander Central
Hispano Investment (D0132) como depositaria, se constituyó el 11 de octu-
bre de 2002 el citado Fondo de Pensiones, constando debidamente inscrito
en el Registro Mercantil de Barcelona.

La entidad promotora, arriba indicada, ha solicitado la inscripción
del Fondo en el Registro Especial de este Centro Directivo, aportando
la documentación establecida al efecto en el artículo 3.o.1 de la Orden
de 7 de noviembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre).

Considerando cumplimentados los requisitos establecidos en la citada
Ley y normas que la desarrollan, esta Dirección General acuerda:

Proceder a la inscripción de, Fons de Pensions dels Enginyers Indus-
trials de Catalunya 6, Fondo de Pensiones en el Registro de Fondos de
Pensiones establecido en el artículo 46.1, a) del Reglamento de Planes
y Fondos de Pensiones, de 30 de septiembre de 1988 («Boletín Oficial
del Estado», de 2 de noviembre).

Madrid, 27 de noviembre de 2002.—La Directora general, María Pilar
González de Frutos.


